Ed.: G. Hofmann, *Concilium Florentinum: Documenta et scriptores*, series A, vol. 1: *Epistolae pontificiae ad Concilium Florentinum spectantes* II (Rome, 1944), 128–31, 134 (no. 224) / Hofmann, *Documenta Concilii Florentini de unione Orientalum: II: De unione Armeniorum*, TD ser. theol. 19 (Rome, 1935), 30–42 / A. Balgy, *Historia doctrinae catholicae inter Armenios unionisque eorum cum Ecclesia Romana in Concilio Florentino* (Vienna, 1878), 110–17, 124 (the Armenian text, *ibid.*, 132–55) / MaC 31A:1054B–1060C / HaC 9:437D–442B / BullTau 5:48a–51b / BullCocq 3/III, 30b–33a / COeD, 3rd ed., 540–55.

Decree for the Armenians

[The following are recorded: (1) The creed of Constantinople with the insertion of the “Filioque” (*150); (2) the definition of the Council of Chalcedon on the two natures in Christ (*301–303); (3) the definition of the Third Council of Constantinople on the two wills of Christ (*557f.); (4) the decree on the authority of the Council of Chalcedon and of Leo the Great.]

1310 Quinto, ecclesiarum sacramentorum veritatem pro ipsorum Armenorum tam praesentium quam futurorum faciliore doctrina sub hac brevissima redigimus formula. Novae Legis septem sunt sacramenta: videlicet baptismus, confirmatio, Eucharistia, paenitentia, extrema unctio, ordo et matrimonium, quae multum a sacramentis differunt Antiquae Legis. Illa enim non causabant gratiam, sed eam solum per passionem Christi dandam esse figurabant: haec vero nostra et continent gratiam, et ipsam digne suscipientibus conferunt.

1311 Horum quinque prima ad spiritualem uniuscuiusque hominis in seipso perfectionem, duo ultima ad totius Ecclesiae regimen multiplicationemque ordinata sunt. Per baptismum enim spiritualiter renascimur; per confirmationem augemur in gratia, et roboramur in fide; renati autem et roborati nutrimur divina Eucharistiae alimonia. Quod si per peccatum aegritudinem incurrimus animae, per paenitentiam spiritualiter sanamur: spiritualiter etiam et corporaliter, prout animae expedit, per extremam unctionem; per ordinem vero Ecclesiae gubernatur et multiplicatur spiritualiter, per matrimonium corporaliter augetur.

1312 Haec omnia sacramenta tribus perficiuntur, videlicet rebus tamquam materia, verbis tamquam forma, et persona ministri conferentis sacramentum cum intentione faciendi, quod facit Ecclesia: quorum si aliquod desit, non perficitur sacramentum.

In the fifth place, in order to facilitate the instruction of the Armenians of today and in the future, we reduce the truth about the sacraments of the Church to the following very brief formula. There are seven sacraments of the New Law: namely, baptism, confirmation, Eucharist, penance, extreme unction, orders, and matrimony, which differ greatly from the sacraments of the Old Law. The latter, in fact, did not cause grace, but they only prefigured the grace to be given through the Passion of Christ. These sacraments of ours, however, both contain grace and communicate it to those who worthily receive them.